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P r o t o k ó ł

z posiedzenia IV Sesji Rady Gminy Brzuze odbytej w dniu 18 marca 2011 roku kadencja                                       2010 - 2014







       Sesja rozpoczęła się o godz. 10.15






       Sesja zakończyła się o godz. 13.45







        Miejsce obrad - świetlica wiejska






        w Brzuzem
Rada Gminy Brzuze liczy 15 radnych

Obecność na sesji              15 radnych

                                    _____________

                                         100 procent

W sesji uczestniczyli:

1. Jan Koprowski              - Wójt Gminy

2. Agata Ciechanowska    - Sekretarz Gminy
3. Anna Szabat                  - Skarbnik Gminy
4. Grażyna Pietrkiewicz    - Kierownik GOPS

sołtysi wg załączonej listy obecności i mieszkańcy gminy.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji

     a/ stwierdzenie quorum,

     b/ przyjęcie porządku obrad,

     c/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,

    d/ wybór sekretarza obrad.

2. Sprawozdanie Wójta Gminy, sprawozdanie przewodniczących komisji.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
a/ trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, 
b/ uchylenia uchwały,
c/ określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                                  i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania,

d/ uchylenia uchwały,

e/ uchylenia uchwały,

f/ określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi                           i podmiotami wymienionymi w art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 roku                                  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego                w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji,

g/ ustalenia diet dla sołtysów,

h/ wyodrębnienia w budżecie gminy funduszu sołeckiego w 2012 roku,

i/ odpłatnego nabycia na własność Gminy 4 lokali mieszkalnych położonych w miejscowości Ostrowite,

j/ uchylenia uchwały, 

k/ zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2011,

l/ zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru sołtysów i rad sołeckich,

ł/ przyjęcia planów pracy komisji stałych rady gminy.

4. Zajęcie stanowiska w sprawie nieodpłatnego przekazania oczyszczalni ścieków                                w Ostrowitem.   

5. Interpelacje i zapytania.

6. Sprawy różne.

7. Zakończenie obrad IV sesji Rady Gminy.

Ad.pkt.1

Otwarcia dokonuje Przewodniczący Rady Gminy - Krzysztof Budziński witając przybyłe na posiedzenie osoby tj. państwa radnych, pana wójta, p. skarbnik, pracowników gminy,                             wita radnego powiatowego p. Andrzeja Gałkowskiego oraz sołtysów i mieszkańców gminy obecnych na dzisiejszej sesji. Sołtysom składa gratulacje ponownego oraz nowego wyboru na następną kadencję i życzy owocnej pracy na rzecz samorządu.  
1a - Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdza quorum, obecnych 15 radnych.
1b - Przewodniczący Rady Gminy przedstawia proponowany porządek obrad.

Zapytuje radnych o ewentualne propozycje i uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Radni uwag nie zgłaszają.
Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.
Rada w głosowaniu jawnym porządek obrad sesji przyjmuje jednogłośnie.   

1c - Przewodniczący Rady poddaje przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy pod głosowanie. Protokół został wyłożony na sali obrad.

Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjmuje protokół z III Sesji Rady Gminy.

1d - Funkcję sekretarza obrad, powierzono radnemu p. Romanowi Góreckiemu.
Ad.pkt.2
Wójt przedstawia sprawy organizacyjne:

- w okresie od dnia 10 lutego do 10 marca 2011 roku odbyły się wybory sołtysów, terminy zebrań ustalone zostały przez sołectwa, samorząd nie brał w tym udziału. Odbyło  się 17 zebrań wyborczych w poszczególnych sołectwach z następującą frekwencją:
- sołectwo Giżynek - dwóch kandydatów, frekwencja 16 %  sołtysem  został p. Adam Puciński, Gulbiny - jeden kandydat, obecnych na zebraniu 53 osoby frekwencja 26 %  - sołtysem został p. Janusz Ignatowski, Kleszczyn - obecnych na zebraniu 31 osób, frekwencja - 18 %, sołtysem został p. Sławomir Pawlak, Łączonek -  frekwencja 27,2 % przy obecnych na zebraniu 31 osób, kandydatów 3, sołtysem została p. Jadwiga Piotrowska obecna p. sołtys, Marianowo - obecnych na zebraniu 19 osób przy frekwencji 22,6 %, jeden kandydat wieloletni sołtys tej wsi p. Piotr Górski, Okonin - jeden kandydat, obecnych na zebraniu 19 osób przy frekwencji 13,9 %, sołtysem został wybrany dotychczasowy sołtys p. Zdzisław Siudowski,  Ostrowite - 51 osób obecnych przy frekwencji 4,9 % (najniższa frekwencja) jeden kandydat, sołtysem został obecny sołtys p. Mirosław Kruszewski, sołectwo Piskorczyn - dwóch kandydatów, obecnych osób - 29, frekwencja 27,4 % , sołtysem został p. Janusz Sławomir Bartoszewski, Radzynek - najwyższa frekwencja 44,3 %, obecnych na zebraniu 86 osób, dwóch kandydatów, sołtysem został p. Jerzy Tekliński, Przyrowa - Mościska - dwóch kandydatów, obecnych na zebraniu 16 osób, nowym sołtysem został p. Jarosław Fandzloch, Somsiory - dwóch kandydatów, 29 osób uczestniczących w zebraniu, frekwencja 22%, sołtysem został p. Ryszard Rumianowski, sołectwo Trąbin - dwóch kandydatów,  29 osób biorących udział w zebraniu, frekwencja - 13,2%, sołtysem został obecny sołtys p. Mieczysław Gęsicki, Trąbin Rumunki - 53 osoby obecne na zebraniu, frekwencja  30,8 %  , dwóch kandydatów, sołtysem został p. Roman Górecki, sołectwo Ugoszcz - dwóch kandydatów, uczestników zebrania - 75 osób, frekwencja 17%, sołtysem został wybrany p. Stanisław Pietrkiewicz, sołectwo Żałe  nowy sołtys p. Paweł Witkowski, kandydatów dwóch, obecnych na zebraniu 82 osoby, frekwencja - 20% oraz pozostali dotychczasowi sołtysi                  w miejscowości Dobre p. Jan Głowiński i w miejscowości Brzuze p. Jarosław Forembski. Wszystkim wybranym gratuluje wyboru i życzy sukcesów w pracy.

- następnie przedstawia sprawy związane w wyborami do Rady Powiatu Kujawsko - Pomorskie Izby Rolniczej w Rypinie dla gminy Brzuze przypadają dwa mandaty.                           W poprzednich latach delegatami byli p. Teresa Osińska i p. Mirosław Ozimkowski. Kadencja się skończyła i odbędą się nowe wybory w dniu 3 kwietnia 2011 roku (niedziela)            w godzinach od 8.oo do 18.oo w Urzędzie Gminy Brzuze pokój nr 4 (sala ślubów). Zarejestrowanych zostało 3 kandydatów: p. Sławomir Gardecki - rolnik, p. Mirosław Ozimkowski - rolnik, p. Krzysztof Sulkowski - rolnik.  Przewodniczącym Okręgowej Komisji Wyborczej jest p. Leszek Borkowski.

- sprawy dotyczące działalności gminy, przedstawione zostały najważniejsze zagadnienia:

infrastrukturalne - jednym z zadań będzie prowadzenie w najbliższym czasie rozmów                     w sprawie dotyczącej przebudowy drogi wojewódzkiej Grudziądz - Rypin na odcinku gminy Brzuze jest to miejscowość Dobre i Ostrowite. Prace już się rozpoczęły, projekt powstał ok. 5 lat temu, wykonany został przez firmę projektową z Poznania. Samorząd gminy nie brał udziału w przygotowaniach projektu, gmina konsultowała i składała uwagi do tego projektu. Na ile zostały uwzględnione nie wiadomo i dlatego będą potrzebne działania w tym kierunku.                     W roku 2010 inwestycja nie została rozpoczęta, gmina posiadała zabezpieczone środki                 w budżecie. Natomiast w roku 2011 nie ma w budżecie zaplanowanych na ten cel środków, nie zabezpieczyły też sołectwa (budowa wiaty przystankowej w m. Ostrowite) i dlatego potrzebne będą środki. W miejscowości Dobre planowana jest zatoczka. Rada Gminy musi więc uchwalić środki  na ten cel. 

- inne zagadnienia - zaplanowane są do realizacji drogi gminne i środki przeznaczone                                  w budżecie na zadania inwestycyjne. W miesiącach letnich będą naprawiane nawierzchnie dróg gminnych, gmina ma zapas gruzu pozyskanego z rozbiórki Cukrowni w Ostrowitem. Gruz jest składowany w Giżynku i w Ugoszczu i będzie w całości wykorzystany.

- gmina złożyła wnioski na inne zadania jak świetlice i oczekuje ich realizacji. Jest możliwość składania następnych wniosków i dlatego prośba do rady o określenie potrzeb na rok bieżący                         i lata następna.               
- temat kanalizacji - budowa sieci kanalizacji sanitarnej we wsiach: Ugoszcz, Brzuze, Ostrowite, Przyrowa i Mościska oraz główne przewody kanalizacji sanitarnej, podjęte zostały pewne działania związane z organizacją tego zagadnienia. Zadanie będzie zrealizowane nie                 w całości, ponieważ część mieszkańców chce zrezygnować. Gmina posiada umowę na finansowanie zadania w ramach programu Obszarów Wiejskich Województwo Kujawsko - Pomorskie a jest to kwota 4 miliony złotych i tą kwotę gmina chce wykorzystać. Zagadnienie to powiązane jest z punktem w porządku obrad sesji a mianowicie - nieodpłatnego przejęcia oczyszczalni ścieków w Ostrowitem. W miarę możliwości zadanie kanalizacji będzie realizowane, początek tego zadania to koniec pierwszego półrocza br. Odbędzie się przetarg         i nastąpi realizacja. W następnym półroczu br. zaawansowane zostaną prace jeżeli gmina chce skorzystać z przyznanej dotacji. Jest to najważniejsze zadanie dla samorządu. Rada Gminy wypracuje stanowisko celem dalszych rozmów z Krajową Spółką Cukrową                               z korzyścią dla tej oczyszczalni i dla mieszkańców całej gminy.  
- w okresie od ostatniej sesji tj. od 28 stycznia br. odbył się Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy - szkoły włączyły się w to dzieło i zebrały 6.628 zł. W tym miejscu należą się podziękowania nauczycielom, rodzicom, dzieciom oraz opiekunom.  

- realizowane są sprawy związane z Narodowym Spisem Powszechnym Ludności i Mieszkań. który zostanie przeprowadzony w okresie od 1 kwietnia do końca czerwca br. Zakończył się obchód przed spisowy, rachmistrze ruszą w teren i jest prośba do mieszkańców gminy                   o przyjęcie rachmistrza w swoim domu i udzielenie prawdziwej odpowiedzi na zadane pytania. 
Przewodniczący Rady podziękował p. wójtowi za przedstawienie sprawozdania.

Zapytuje czy, ktoś z radnych chciałby odnieść się do sprawozdanie przedstawionego przez wójta gminy.

Radni pytań nie zadawali.

Przewodniczący komisji stałych rady nie składali sprawozdań ze swojej działalności.
Ad.pkt.3a Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński odczytuje uchwałę w sprawie trybu                      i sposobu powoływania i odwoływania Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania wraz z uzasadnieniem.      

Prosi p. Pietrkiewicz o wyjaśnienie radnym dlaczego ta uchwała jest podejmowana.
p. Grażyna Pietrkiewicz - Kierownik GOPS                                                                             

wyjaśnia, że jest to kolejne zadanie nałożone na samorząd gminy. Gmina ma obowiązek powołania zespołu interdyscyplinarnego, który będzie służył pomocą rodzinom w których dochodzi do przemocy. Uchwała ma służyć powołaniu grupy osób specjalistów w temacie problematyki przemocy w rodzinie. Sytuacja w rodzinie jest trudna do rozwiązania, działania są ograniczone ale podejmowane w gminie.
radny Jerzy Barciński
zapytuje w kwestii formalnej jakie podmioty są powoływane do zespołu interdyscyplinarnego art. 9a ust. 15 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i punkt 7 uchwały.

p. Grażyna Pietrkiewicz - wyjaśnia, że jednostki organizacyjne to przedstawiciele Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policji, Oświaty, Zdrowia oraz organów samorządowych.
Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.
za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych, przeciwko - 0 radnych, wstrzymujących się - 1 radny.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.
Uchwała Nr IV/29/11 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania  stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.3b Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński odczytuje uchwałę w sprawie uchylenia uchwały Nr III/19/11 Rady Gminy Brzuze z dnia 28 stycznia 2011 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                       i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.  Przypomina, że uchwała była podejmowana na ostatniej sesji i nastąpiły dodatkowe uzgodnienia.

p. Grażyna Pietrkiewicz – Kierownik GOPS

wyjaśnia – Wydział Nadzoru skrupulatnie przygląda się uchwałom naszej rady, pani obsługująca gminę Brzuze jest bardzo wymagająca i każdą niemal uchwałę musimy  poprawić albo uchylić. Dlatego prośba do rady o przegłosowanie tej uchwały.
Przewodniczący Rady dodaje, że w sprawach uchyleń czy zmian w uchwałach są uzgodnienia z panią sprawdzająca uchwały pod względem prawnym telefonicznie, nie ma zawiadomień                 i rozstrzygnięć w tych sprawach.
Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie (za głosowało - 14 radnych, nieobecny podczas glosowania radny Jan Witkowski).
Uchwała Nr IV/30/11 w spawie uchylenia uchwały stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.3c
Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze                          z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.  
Przewodniczący Rady zapytuje, czy są uwagi i pytania do treści przedstawionej uchwały.
Radni uwag nie zgłaszają.
Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjęła jednogłośnie.
Uchwała Nr IV/31/11 w spawie określenia szczegółowych warunków przyznawania                        i odpłatności za usługi opiekuńcze i  specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.3d
Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie uchylenia uchwały Nr III/21/11 Rady Gminy Brzuze z dnia 28 stycznia 2011 roku w sprawie uchylenia uchwały o szczegółowych zasadach udzielania zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, finansowanej ze środków własnych gminy.

Przewodniczący Rady prosi p. Pietrkiewicz o wyjaśnienie tej kwestii.

p. Grażyna Pietrkiewicz - Kierownik GOPS

wyjaśnia, że z całą odpowiedzialnością przyjmuje na siebie pomyłkę popełnioną w uchwale                              a mianowicie uchwała „becikowe” była ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego i uchwała uchylająca też musi być ogłoszona w Dzienniku jest to prawo miejscowe. Dlatego przeprasza i prosi radnych o przegłosowanie tej uchwały.    

radny Jerzy Barciński - uważa, że radca prawny powinien o tym wiedzieć i dlatego takich sytuacji nie powinno być.

Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr IV/32/11 w sprawie uchylenia uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.3e Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński odczytuje uchwałę w sprawie uchylenia uchwały Nr III/22/2011 Rady Gminy Brzuze z dnia 28 stycznia 2011 roku                          w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Brzuze z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011.  
Przewodniczący Rady prosi p. Sekretarz o wyjaśnienie dlaczego uchylona zostaje ta uchwała. 

p. Agata Ciechanowska - Sekretarz Gminy 
wyjaśnia - materiały na sesję, która odbyła się 28 stycznia 2011 roku zostały przesłane do radnych wcześniej niż weszła w życie zmiana art. 5 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Artykuł ten nałożył obowiązek określenia zasad konsultowania z organizacjami pozarządowymi i dlatego uchyla się podjętą uchwałę o przyjęciu rocznego programu.  Uchwała ta zostanie podjęta dopiero na następnej sesji rady.
Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie. 
Uchwała Nr IV/33 /11 w sprawie uchylenia uchwały stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.3f                                                                                                                        Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński odczytuje uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji wraz z uzasadnieniem.
Prosi o zgłaszanie uwag i zastrzeżeń do treści przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.  
Rada w glosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.
Uchwała Nr IV/34/11 w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania                       z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                  z dnia 23 kwietnia 203 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.3g
Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie ustalenia diet dla sołtysów i wyjaśnia, że nadzór zakwestionował uchwałę i przygotowana została nowa. W uchwale tej ustala się miesięczne diety dla sołtysów i likwiduje się zwrot kosztów podróży oraz ustala się zasady potrącania diety za nieobecność.
Przewodniczący Rady prosi przewodniczącego komisji o przedstawienie stanowiska w tej sprawie.

radny Krzysztof  Malinowski - informuje, że komisja budżetu zaproponowała miesięczną dietę dla sołtysów w wysokości 230 zł a za nieobecność na sesji czy na spotkaniu związanym               z wykonywaniem funkcji sołtysa nastąpi potrącenie diety o 10 %.

Komisja rolnictwa zaproponowała dietę w takiej samej wysokości.
Przewodniczący Rady zapytuje, czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos.

radna Zdzisława Mamrot 

zapytuje, ile do tej pory sołtysi otrzymywali i czy kwota 230 zł jest zadawalająca sołtysów.
Przewodniczący Rady wyjaśnia, że sołtysi otrzymywali zwrot kosztów podróży (500 zł kwartalnie) i dwie sesje w kwartale dają właśnie kwotę 230 zł.
Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.
Uchwała Nr IV/35/11 w sprawie ustalenia diet dla sołtysów stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.3h
Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy funduszu sołeckiego w 2012 roku.
Zapytuje, czy są pytania i uwagi do odczytanej uchwały. 
radny Krzysztof Malinowski
projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji budżetowej, komisja wnioskuje o podjęcie uchwały o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy funduszu sołeckiego                    w 2012 roku. Podjęcie takiej uchwały aktywuje rady sołeckie do pracy na rzecz sołectwa.

Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr IV/36/11 w sprawie wyodrębnienie w budżecie gminy funduszu sołeckiego           w 2012 roku stanowi załącznik do protokołu.        

Przewodniczący Rady ogłasza 10 minutową przerwę jest godz. 11.40
Po wznowieniu obrad o godz. 11.50 przystąpiono do dalszej części obrad.

Ad.pkt.3i
Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński odczytuje uchwałę w sprawie odpłatnego nabycia na własność Gminy 4 lokali mieszkalnych położonych w miejscowości Ostrowite, prosi o uwagi i pytania do treści przedstawionej uchwały.

radny Jan Witkowski - zapytuje, czy mieszkania zostały zakupione w drodze przetargu. 
Przewodniczący Rady informuje, że tak mieszkania zostały zakupione w drodze przetargu, następnie poddaje przyjęcie uchwały pod głosowanie.
za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych, przeciwko - 0 radnych, wstrzymujących się - 1 radny.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.

Uchwała Nr IV/37/11 w sprawie odpłatnego nabycia na własność Gminy 4 lokali mieszkalnych położonych w miejscowości Ostrowite stanowi załącznik do protokołu.

Apkt.3j                                                                                                                            Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXVIII/159/06 Rady Gminy Brzuze z dnia 27 kwietnia 2006 roku w sprawie szczegółowych zasad udzielania zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, finansowanej ze środków własnych gminy (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko - Pomorskiego Nr 88, poz. 1386).

Przewodniczący Rady zapytuje, czy ktoś z p. radnych chciałby zabrać głos.

Radni uwag nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie uchylenie uchwały Nr XXXVIII/159/06 Rady Gminy Brzuze z dnia 27 kwietnia 2006 roku w sprawie szczegółowych zasad udzielania zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, finansowanej ze środków własnych gminy (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko - Pomorskiego).    

za przyjęciem uchwały głosowało - 8 radnych, przeciwko uchwale - 6 radnych, wstrzymał się - 1 radny.

 Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.

Uchwała Nr IV/38/11 w sprawie uchylenia uchwały stanowi załącznik do protokołu. 
Ad.pkt.3k                                                                                                                           Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu na rok 2011 wraz z uzasadnieniem. 

Zapytuje radnych, czy ktoś z radnych chciałby odnieść się do treści przedstawionej uchwały.

radny Piotr Kwiatkowski

zgłasza wniosek -  o zakup samochodu bojowego dla jednostki OSP w Giżynku.
radny Roman Górecki - informuje, że radny nie podał konkretnie z jakich środków zostanie sfinansowany zakup samochodu. 
p. Ryszard Kaźmierkiewcz - prezes OSP w Giżynku przedstawia radzie temat związany                      z zakupem nowego samochodu strażackiego bojowego. Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Giżynku wystąpiła z wnioskiem do Zarządu Straży Pożarnej Województwa Kujawsko - Pomorskiego i Ministerstwa Spraw Wewnętrznych o przyznanie dotacji na zakup samochodu i taką dotację otrzymała w wysokości 380 tysięcy złotych. Jednostka                                   w Giżynku należy do Krajowego Systemu Gaśniczego, posiada samochód 26 letni,                            nadarzyła się okazja zakupu nowego samochodu więc zwraca się do radnych z prośbą                        o poparcie wniosku. 

radna Zdzisława Mamrot - zapytuje, ile gmina musi dołożyć do zakupu samochodu.

p. Kaźmierkiewicz - prezes jednostki w Giżynku

informuje, że byłaby to kwota od 200 - 250 tysięcy złotych w zależności od wyniku przetargu.                
Przewodniczący Rady informuje, że zakupiony samochód będzie własnością gminy                       ale w posiadaniu jednostki OSP w Giżynku. 
p. Agata Ciechanowska - Sekretarz Gminy
przestawia bliżej informację uzyskaną podczas rozmowy telefonicznej z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w sprawie przyznania kredytu na zakup samochodu - gmina może uzyskać kredyt do 75 % wartości pojazdu i 30 % umorzenie.

radny Jerzy Barciński   
uważa, że gmina powinna skorzystać z takiej szansy i zakupić samochód. 
p. Mieczysław Wardencki - komendant Gminny ZOSP

uważa, że zakup nowego samochodu dla jednostki w Giżynku to właściwa decyzja i dlatego prosi radnych o pozytywną decyzję. Jednocześnie informuje, że samochód który jednostka posiada jest w złym stanie technicznym.  
radny Krzysztof Malinowski
uważa, że gminę nie stać na zakup takiego samochodu z uwagi na „trudny” budżet gminy ale możliwy do realizacji.

radny Roman Górecki - informuje, że jest za tym aby jednostka w Giżynku miała nowy samochód ale gmina musiałaby zaciągnąć kredyt i dlatego będzie głosował przeciwko temu wnioskowi.   
radna Zdzisława Mamrot - trochę dziwi ją postawa strażaków w spawie zakupu samochodu.   
radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - informuje temat kupna nowego samochodu był również rozpatrywany na komisji rewizyjnej i stanowisko „moje” było następujące: „jest okazja zakupu nowego samochodu do gaszenia pożarów, pomoc w klęskach katastroficznych                i jednocześnie jeden porządny wóz byłby na terenie gminy. Dlatego będzie głosował za kupnem samochodu.

radny Piotr Przybylski - uważa, że samochód jest potrzebny ale skąd gmina ma wziąć na to fundusze trzeba zaciągnąć kredyt.

radny Jerzy Barciński - uważa, że nie rolą rady jest skąd pozyskać na to środki. Jeżeli jest taka możliwość to jest za kupnem samochodu.

Przewodniczący Rady prosi radnego o sprecyzowanie wniosku ze wskazaniem źródła pokrycia.

radny Piotr Kwiatkowski - uzupełnia wniosek w sprawie zakupu samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Giżynku  i wskazuje źródło pokrycia.
radny Roman Górecki - zgłasza wniosek - wskazując źródło pokrycia zakupu samochodu poprzez rezygnację z inwestycji drogowych.

Przewodniczący Rady zamyka dyskusję i podaje pod głosowanie wniosek w sprawie zakupu samochodu pożarniczego z zaciągniętym kredytem z Banku Ochrony Środowiska.

za przyjęciem wniosku głosowało - 9 radnych, przeciwko - 3 radnych, wstrzymało się - 3 radnych.   
Rada w głosowaniu jawnym wniosek przyjmuje.
Przewodniczący Rady prosi p. skarbnik o przedstawienie zmian w budżecie                                     z uwzględnieniem wprowadzonego przez radę zadania pod nazwą „zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP w Giżynku”.

p. Anna Szabat - skarbnik gminy przedstawia zmiany w zakresie inwestycji na nowe zadanie   ”zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego do OSP w Giżynku” zabezpieczając na ten cel kwotę 270.000,00 zł stanowiącą równowartość udziału środków własnych w realizacji tego zadania w budżecie gminy na rok 2011”.
Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie wprowadzone zmiany w budżecie gminy na rok 2011 z uwzględnieniem wprowadzonej inwestycji „zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego do OSP w Giżynku”. 
za przyjęciem głosowało - 13 radnych, przeciwko - 2 radnych, wstrzymujących się - 0 radnych. 

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.

Uchwała Nr IV/39/11 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2011 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad.pkt.3l

Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru sołtysów               i rad sołeckich i wyjaśnia, że w poprzedniej uchwale był zapis o przyjęciu regulaminu wyboru sołtysów i rad sołeckich. W wyniku kontroli prawnej nadzór Wojewody zalecił zmianę uchwały z uwagi na to, że rada nie decyduje o regulaminie tylko określa termin. W związku               z powyższym regulamin wyboru sołtysów został przyjęty zarządzeniem wójta z dnia 2.02.2011 r.

Zapytuje, czy są pytania i uwagi do treści przedstawionej uchwały.

Radni uwag nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.   
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.
Uchwała Nr IV/40/11 zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru sołtysów i rad sołeckich stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.pkt.3ł

Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych rady gminy i zapytuje, czy są pytania i uwagi do treści przedstawionej uchwały.

Radni uwag nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr IV/41/11 w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych rady gminy stanowi załącznik do protokołu. 
Ad.pkt.4 Zajęcie stanowiska w sprawie nieodpłatnego przejęcia terenu oczyszczalni ścieków                         w Ostrowitem - przewodniczący rady informuje, że poszczególne komisje rady zajmowały się tym tematem, prosi przewodniczących komisji o przedstawienie opinii.
radny Roman Górecki - przewodniczący komisji rolnictwa informuje, że komisja zajmowała się tematem nieodpłatnego przekazania terenu oczyszczalni ścieków na rzecz Gminy Brzuze      i skierowała wniosek pod obrady dzisiejszej sesji. Uważa, że przejęcie oczyszczalni wiąże się z dużymi kosztami jej utrzymania i trzeba się nad tym tematem zastanowić. 
radny Krzysztof Malinowski - przewodniczący komisji budżetu informuje, że komisja zapoznała się z tematem oczyszczalni ścieków  i wypracowała następujący wniosek - temat oczyszczalni ścieków w Ostrowitem poddaje pod dyskusję rady i dodaje, że najlepszym rozwiązaniem byłoby przejęcie oczyszczalni na takich samych warunkach jak gmina przejęła oczyszczalnię ścieków w Ugoszczu od Agencji Nieruchomości Rolnej Skarbu Państwa i za tym przejęciem były przyznane środki. Komisja uważa, że w tym kierunku gmina powinna prowadzić rozmowy z Krajową Spółką Cukrową. 

radna Zdzisława Mamrot - przewodnicząca komisji oświaty przedstawiła stanowisko komisji w sprawie przejęcia oczyszczalni w Ostrowitem - komisja uważa, że oczyszczalnię należy przejąć i przekazać Gminnemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Brzuzem.

radny Piotr Przybylski - przewodniczący komisji rewizyjnej informuje, że komisja jest za przejęciem oczyszczalni ścieków w Ostrowitem ale pod warunkiem uzyskania wsparcia finansowego od Krajowej Spółki Cukrowej. Koszty utrzymania tej oczyszczalni to kwota 200 tysięcy złotych i dlatego komisja proponuje przejęcie na warunkach podobnych do przejęcia w Ugoszczu (gmina otrzymała 900 tysięcy złotych). Oczyszczalnia w Ostrowitem jest czterokrotnie większa czyli kwota dofinansowania powinna kształtować się w granicach ok. 3.600.000,00 zł i tyle gmina powinna żądać od Cukru Polskiego.

radny Jerzy Barciński - stwierdza, że w zaproponowanym stanowisku rady w uzasadnieniu jest zapis, że gmina planuje budowę sieci kanalizacji sanitarnej relacji Ugoszcz, Brzuze, Ostrowite, Rypin. Nadmienia także, że budowę kanalizacji sanitarnej planuje się od kilku lat,  gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 4 milionów złotych ale w przyjętym budżecie gminy na rok 2011 i planie inwestycyjnym nie ma żadnych środków i dlatego wszyscy wiedzą że ta inwestycja nie będzie realizowana i coś z tym należy zrobić.

radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - w imieniu Klubu Radnych zgłasza wniosek - temat oczyszczalni ścieków nie jest tematem nowym i trwa od 2008 roku, obyło się kilka spotkań, napisano kilka pism i efekt żaden. Rada w kierunku kanalizacji nie zrobiła nic na pisma też nie odpowiadała. Stanowisko rady było lakoniczne a sens był taki że nakłady są jedynym warunkiem, grunty są innego właściciela, dopóki sytuacja nie będzie uregulowana to tego tematu rada nie podejmie. Nadmienia, że w momencie kiedy BSO w Glinojecku dotowało mieszkańców wsi Ostrowite to była szansa uzyskania tej oczyszczalni i jej wyremontowania. Był też moment przekazania do BSO, wszystko zostało wyprostowane i wtedy była szansa przejęcia tej oczyszczalni. Ale ze strony rady nie było takiej woli, rada doczekała się momentu przejęcia oczyszczalni ale Krajowa Spółka Cukrowa nie jest absolutnie zainteresowana przekazaniem oczyszczalni wyremontowanej tylko w takim stanie jakim jest w chwili obecnej. Mamy dylemat zgodnie z pismem z dniem 31 marca 2011 roku - Krajowa Spółka Cukrowa chce zamknąć działalność oczyszczalni na terenie wsi Ostrowite. Ustawa             o samorządzie gminnym art. 7 ust. 1 pkt. 3„ zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy: wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk                         i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz i co za tym idzie przejęcie oczyszczalni ścieków jest obowiązkiem gminy. Aby wykonać to zadanie trzeba przyjąć stanowisko Rady Gminy o wyrażeniu zgody na przejęcie nieodpłatnie tej oczyszczalni. 
Przewodniczący Rady po burzliwej dyskusji poddaje wniosek komisji rewizyjnej                                o dofinansowanie oczyszczalni ścieków w Ostrowitem w wysokości 3.600.000,00 zł pod głosowanie.                                                                                                                                              za przyjęciem wniosku głosowało - 8 radnych, przeciwko wnioskowi głosowało - 6 radnych, wstrzymujących się - 0 radnych (nieobecny radny Jerzy Barciński).
Przewodniczący Rady odczytuje stanowisko o wyrażeniu zgody na nieodpłatne przejęcie oczyszczalni ścieków w Ostrowitem pod warunkiem dofinansowania oczyszczalni lub kolektora ścieków w wysokości około 3.600.000,00 zł i podaje pod głosowanie.                                            za przyjęciem głosowało - 9 radnych, przeciwko - 5 radnych, wstrzymało się  0 radnych. (nieobecny podczas głosowania radny Jerzy Barciński).                                                                  Rada w głosowaniu jawnym przyjmuje stanowisko.                                                                           Stanowisko Rady Gminy Brzuze w sprawie nieodpłatnego przejęcia terenu oczyszczalni ścieków w Ostrowitem stanowi załącznik do protokołu. 
Ad.pkt.5                                                                                                                                               radny Krzysztof  Malinowski - proponuje zakup ładowacza doczepianego do ciągnika koszt to 15 tysięcy złotych,  ze względu na dużo prac załadunkowych. Można by środki na ten cel przeznaczyć ze sprzedaży mieszkania w Żałem.  
radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - zapytuje, czy gmina w miesiącu lutym zaciągnęła kredyt.                                                                                                                                                       p. Anna Szabat - skarbnik gminy informuje, że to nie jest typowy kredyt, jest to limit na koncie bankowym z którego gmina może skorzystać. Ponadto wyjaśnia, że w przypadku zobowiązania np. zakupu samochodu gmina może skorzystać z takiego limitu i płaci tylko za odsetki do czasu spłaty zobowiązania.   
Ad.pkt.6                                                                                                                                            sołtys wsi Piskorczyn - p. Sławomir Bartoszewski informuje, że na drodze powiatowej Brzuze - Piskorczyn jest zapchany pomost i zalewa pobliskie pola dlatego prosi o przebudowę tego pomostu. Problem polega na tym że w okresie letnim zastój wody jest większy i dlatego przebudową pomostu jest konieczna. Zgłasza też temat dotyczący oznakowania nowo powstałych dróg na terenie gminy. 
Przewodniczący Rady informuje, że droga powiatowa Brzuze - Huta Chojno na odcinku Piskorczyn - Radzynek jest w złym stanie technicznym.
Radni zgłaszają do naprawy też inne drogi jak: Brzuze - Dobre i Ugoszcz - Okonin - robią się dziury w drodze, są niektóre odcinki zarwane i trudno poruszać się tymi drogami.     
Ad.pkt.7 Przewodniczący Rady zamyka posiedzenie IV Sesji Rady Gminy kadencji 2010 - 2014.
Protokolant                                   Sekretarz obrad                      Przewodniczący Rady Gminy
A. Zgryziewicz                            Roman Górecki                       Krzysztof Budziński
